
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 495

6 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων 
για το έργο «Πληρέστερη αξιοποίηση των υφιστα−
μένων εγκαταστάσεων (οικίσκων − υποδομών) στο 
Κέντρο Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρατουμένων 
Ελαιώνα Θηβών, για τη διασφάλιση του διαχωρι−
σμού των φάσεων απεξάρτησης και τη δημιουρ−
γία αυτοτελούς προγράμματος απεξάρτησης και 
τη δημιουργία αυτοτελούς προγράμματος απε−
ξάρτησης για γυναίκες κρατούμενες», σε γήπεδο 
που βρίσκεται εκτός ρυμοτομικού σχεδίου, επί 
κοινοτική οδού στην περιοχή Ελαιώνα, του Δή−
μου Θηβών, Νομού Βοιωτίας.   ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.702 τ.μ. ,στη 
θέση «διόδια», περίφέρειας Δημοτικού διαμερί−
σματος Λεπτοκαρυάς του Δήμου Αν. Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. ................................................................................. 2

   Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Αιανής.  ................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16011 (1)
  Καθορισμός πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων για 

το έργο «Πληρέστερη αξιοποίηση των υφισταμένων 
εγκαταστάσεων (οικίσκων − υποδομών) στο Κέντρο 
Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρατουμένων Ελαιώνα 
Θηβών, για τη διασφάλιση του διαχωρισμού των φά−
σεων απεξάρτησης και τη δημιουργία αυτοτελούς 
προγράμματος απεξάρτησης και τη δημιουργία αυ−
τοτελούς προγράμματος απεξάρτησης για γυναίκες 
κρατούμενες», σε γήπεδο που βρίσκεται εκτός ρυ−
μοτομικού σχεδίου, επί κοινοτική οδού στην περιοχή 
Ελαιώνα, του Δήμου Θηβών, Νομού Βοιωτίας. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 7) του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση διατάξεων ποινικού κώδικα, του κώδικα 
ποινικής δικονομίας, του κώδικα βασικών κανόνων για 

τη μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. Α’104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 (παρ. 
15) του ν. 2479/1997 «Ανώτατο Ειδικό Δικαστήριο, επιτά−
χυνση των δικών δικονομικές απλουστεύσεις και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 67).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 8, 9, 12, 14, 16, 17 και 
19) του ν. 2229/94 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν. 
1418/1984 και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’138).

3. Τις διατάξεις του άρθρου εβδόμου (παρ. 2, 4, 5 και 
6) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία» και ρύθμιση συ−
ναφών θεμάτων (Φ.Ε.Κ. Α 112).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 (παρ. 5) του ν. 2521/1997 
«Ειδικό μισθολόγιο δικαστικών λειτουργών, μισθολόγια 
κύριου προσωπικού Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
και ιατροδικαστών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 174).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 63 της 21/22.4.2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α’/22.4.2005).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 1577/1985 «Γενικός 
Οικοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 210 Α’), καθώς και τις 
διατάξεις της απόφασης υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Φ.Ε.Κ. 59 Δ’), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/13.10.2005 απόφαση Υπουργού 
Δικαιοσύνης, με την οποία ανατίθενται στην εταιρεία 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» την εκπόνηση μελέ−
της για την πληρέστερη αξιοποίηση των υφισταμένων 
εγκαταστάσεων (οικίσκων − υποδομών) στο Κέντρο 
Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρατουμένων Ελαιώνα Θη−
βών, για τη διασφάλιση του διαχωρισμού των φάσεων 
απεξάρτησης και τη δημιουργία αυτοτελούς προγράμ−
ματος απεξάρτησης για γυναίκες κρατούμενες (Φ.Ε.Κ. 
1457 Β’).

8. Την υπ’ αριθμ. 18539/14.2.2006 απόφαση Υπουργού Δι−
καιοσύνης, με την οποία ανατίθενται στην εταιρεία «ΘΕ−
ΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» η δημοπράτηση, κατασκευή, 
επίβλεψη και παραλαβή του έργου «Αναδιαρρυθμίσεις, 
μετασκευές, κατασκευές υφισταμένων οικίσκων, για τη 
δημιουργία δύο αυτόνομων θεραπευτικών προγραμμά−
των ανδρών και γυναικών, στο Κέντρο Απεξάρτησης Το−
ξικομανών Κρατουμένων Ελεώνα Θηβών» (ΦΕΚ 266 Β’).

9. Το υπ’ αριθμ. 30706/3.4.2006 έγγραφο της εταιρεί−
ας «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» περί καθορισμού 
πολεοδομικών και κτιριοδομικών όρων για το ανωτέρω 
έργο.

4397

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:34:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

10. Την υπ’ αριθμ. 28704/4362/26.11.2001 κοινή Υπουργι−
κή Απόφαση «Ειδικό Πλαίσιο Χωροταξικού Σχεδιασμού 
και Αειφόρου Ανάπτυξης Καταστημάτων Κράτησης» 
(Φ.Ε.Κ. 1575 Β’).

11. Το Π. Δ/γμα της 6/17.10.1978 «Περί καθορισμού των 
όρων και περιορισμών δομήσεως των γηπέδων εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων» (ΦΕΚ Δ’ 538), 
όπως ισχύει.

12. Τις υπ’ αριθ. 214/1988 και υπ’ αριθ. 236/1988 έως και 
257/1988 οικοδομικές άδειες της Υπηρεσίας Πολεοδο−
μίας, της Νομαρχίας Βοιωτίας.

13. Την από 18.4.2006 θεώρηση των όρων δόμησης της 
Δ/νσης Πολεοδομίας, του Δήμου Θηβών, της Νομ/κής 
Αυτ/σης Βοιωτίας, στο τοπογραφικό διάγραμμα, απο−
φασίζουμε:

1. Ορίζουμε τους παρακάτω πολεοδομικούς και κτιρι−
οδομικούς όρους, κατά παρέκκλιση από κάθε κείμενη 
διάταξη, για το έργο «Αναδιαρρυθμίσεις των υπαρχό−
ντων κτιρίων και προσθήκη νέων στο Κέντρο Απεξάρ−
τησης Τοξικομανών Κρατουμένων Ελαιώνα Θηβών», σε 
γήπεδο που βρίσκεται εκτός ρυμοτομικού σχεδίου, επί 
κοινοτικής οδού στην περιοχή Ελαιώνα, του Δήμου Θη−
βών, Νομού Βοιωτίας, εμβαδού 217.368,64 τ.μ., όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:1000 στοιχεία 1, 2, 3, 85, 86,1, ήτοι:

α) Επιτρέπεται η κατασκευή των εξής κτιρίων:
1. Εξωτ.Φυλάκειο.
2. Εξωτ.Θυρωρείο.
3. Κτίριο Εργαστηρίων.
4. Κτίριο Πολλαπλών χρήσεων.
β) Επιτρέπεται η κατασκευή εντός του γηπέδου α’ 

επιβραδυντήρα (συρμάτινη περίφραξη), ύψους από 6,00 
μ. και β’ επιβραδυντήρα (συρμάτινη περίφραξη) ύψους 
4,0 μ.

γ) Επιτρέπεται η κατασκευή περιτοιχίσεων ύψους 4,0 
εντός του γηπέδου.

δ) Επιτρέπεται να κατασκευαστούν 15 σκοπιές μέχρι 
ύψους 9,90 μ.

ε) Χρήση ως Κέντρο Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρα−
τουμένων.

2. Τα ειδικότερα συνολικά μεγέθη των προσθηκών στο 
έργο «Αναδιαρρυθμίσεις των υπαρχόντων κτιρίων και 
προσθήκη νέων στο Κέντρο Απεξάρτησης Τοξικομανών 
Κρατουμένων Ελαιώνα Θηβών» είναι:

Συνολική καλυπτόμενη επιφάνεια προσθηκών: 865,78 
τ.μ.

Συνολική δομημένη επιφάνεια προσθηκών: 1.061,74 
τ.μ.

Συνολικός όγκος προσθηκών: 5.308,70 κ.μ.
Όροφοι κτιρίων: Ένας (1) και δύο (2)
Μέγιστο ύψος κτιρίων: ισογείων 5,70 μ. και διωρόφων 

9,90 μ.
3. Αρμόδιος για την μελέτη, την επίβλεψη της κατα−

σκευής και την ευθύνη της τήρησης των παραπάνω ανα−
φερομένων και των πολεοδομικών κανονισμών για το 
έργο είναι η εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.».

4. Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση οικοδομικής 
άδειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
  ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ  ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4399



4400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4401

(2)
      Αριθμ. 3026
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.702 τ.μ. ,στη θέση 

«διόδια», περίφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος Λε−
πτοκαρυάς του Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας. 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/ 

1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 2
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996 ) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/ 8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 192/19.4.2006 πρόταση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως  αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα από τον Παλαβάρτζα Απόστολο του Δημητρί−
ου, κάτοικο Λεπτοκαρυάς, την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.702 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «διόδια» πε−
ριφέρειας του Δημοτικού διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς 
Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με έκταση που κατέχεται από τον Χατζή Δη−

μήτριο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κατερίνη, 2 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ 



4402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4403

(3)
Aριθ. 6727

     Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου 
στο Αγρ/μα Αιανής. 

Ο  ΝΟΜΑΡΧΗΣ KΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 67/2004 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Αιανής.

6. Το υπ’ αριθμ. 3415/04/11.4.2006 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 ( ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 « 
Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση Θηροφυλακίου − Πυροφυ−
λακίου από τον Κυνηγετικό Σύλλογο Κοζάνης στο υπόψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α έκτασης 4.080 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ.3440 με χερσολείβαδο 
κοινόχρηστο της συμπληρωματικής διανομής αγροκτή−
ματος Αιανής έτους 1966 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε το Τμήμα Τοπογραφικής 
Κοζάνης με το αριθμ. 1758/4.8.2004 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 11 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ    



4404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04004950606060008*


